
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 17.12.2024                                                                                                    № 121

г. Тотьма

Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества
Тотемского муниципального округа на 2025 год

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Федеральным  законом  от  21  декабря  2001  года  №  178-ФЗ  «О 
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  Муниципальное 
Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Утвердить  прилагаемый  Прогнозный  план  (программу)  приватизации 
муниципального имущества Тотемского муниципального округа на 2025 год.

2.  Настоящее  решение  подлежит  размещению  на  официальном  сайте 
Тотемского муниципального округа и на официальном сайте Российской Федерации 
в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

3.  Контроль  за  выполнением  данного  решения  возложить  на  постоянную 
комиссию  по  бюджету,  налоговой  и  экономической  политике,  муниципальной 
собственности  Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального  округа 
(А.В.Филиппов).

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С.Л. Селянин



Утвержден
решением Муниципального Собрания 

Тотемского муниципального округа 
от 17.12.2024 № 121

(приложение) 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2025 ГОД

1. Общие положения
Основными  задачами  приватизации  муниципального  имущества  являются 

оптимизация  структуры  муниципальной  собственности  в  соответствии  с 
Федеральным законом от  6  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и формирование 
доходов бюджета округа

2. Прогноз влияния приватизации имущества
на структурные изменения экономики

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов ожидается поступление 
доходов в бюджет округа в размере не менее 900 000 рублей. Увеличение доходной 
части  бюджета  округа  позволит  дополнительно  направить  средства  на  развитие 
экономики округа.

В  течение  периода  действия  прогнозный  план  может  быть  дополнен 
имуществом округа.

3. Имущество округа, приватизация которого планируется в 2025 году

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Адрес местонахождения 
имущества

Индивидуализирующие 
характеристики 

имущества

Предполагае
мый срок 

приватизации
1. Здание с 

земельным 
участком

Российская Федерация, 
Вологодская область,   
Тотемский муниципальный 
район, сельское поселение 
Погореловское, деревня 
Погорелово, улица Мира, 
дом 22

площадь здания 436,1 
кв.м. кадастровый номер 
35:14:0403001:307;
площадь земельного 
участка  1041 кв.м. 
кадастровый номер 
35:14:0403001:673

I - II квартал

2. Прачечная с 
земельным 
участком

Вологодская область, р-н 
Тотемский, г.Тотьма, 
наб.Песьи Деньги, д.1а

Площадь здания 254,7 
кв.м., кадастровый номер 
35:14:0704025:109;
площадь земельного 
участка 474 кв.м., 
кадастровый номер 
35:14:0704030:167

I-II квартал


